PORTARIA N.º 001/2023/DPMG/JANUÁRIA

Dispõe sobre o plantão de final de semana e feriados na Defensoria

Pública de Januária no primeiro semestre de 2023.

A Coordenação da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais na Unidade de Januária,

no uso da atribuição que confere o art. 42, inc. I, da Lei Complementar Estadual nº

65/2003;

Considerando o disposto no art. 9º, XVI, “f”, e no art. 42 da Lei Complementar Estadual

n.º 65/2003, especialmente, nos incisos I, IV, VIII, XIII e XXV;

Considerando a Resolução n° 1388/2023 que institui e regulamenta o plantão de final de

semana, feriados e pontos facultativos nas Unidades da Defensoria Pública da região

Metropolitana e do interior do estado; e

Considerando as datas em que a Comarca de Januária/MG sediará o plantão HCMU da

microrregião XXXIX no primeiro semestre de 2023, conforme publicação do TJMG;

RESOLVE:

Art. 1º. O plantão de finais de semana e feriados do primeiro semestre de 2023 na unidade

de Januária/MG segue a escala de designação anexa.

Art. 2º. A Coordenação Local poderá deferir solicitações de substituição e trocas nos

plantões estabelecidos na presente portaria, inclusive, caso necessário, com participação

de membros de outras unidades da Regional.

Art. 3º. A presente portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e comunique-se, com envio de cópia ao Gabinete da Defensoria Pública

Geral, à Corregedoria-Geral e ao Coordenador Regional do Norte, todos da Defensoria

Pública do Estado de Minas Gerais.

Januária/MG, 17 de janeiro de 2023.

Carlos Eduardo Santos Almeida

Defensor Público

Coordenador Local

MADEP 1041

ESCALA DE PLANTÃO DE FINAL DE SEMANA, FERIADOS E PONTOS FACULTATIVOS

DATA DEFENSOR(A)

PÚBLICO(A)

CONTATOS

21 e 22/01/2023

Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

28 e 29/01/2023

Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br

04 e 05/02/2023

Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

11 e 12/03/2023 Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br

18 e 19/03/2023 Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

25 e 26/03/2023 Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br

01 e 02/04/2023 Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

05, 06 e 07/04/2022 Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br

06 e 07/05/2023 Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

13 e 14/05/2023 Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br

20 e 21/05/2023 Carlos Eduardo

Santos Almeida –

MADEP 1041

Telefone: (31) 98215-4480

E-mail: carlos.almeida@defensoria.mg.def.br

27 e 28/05/2023 Leila de Souza Reis

– MADEP 1040

Telefone: (31) 98343-9976

E-mail: leila.reis@defensoria.mg.def.br